РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

II созыв
РЕШЕНИЕ

«17» декабря 2010 год                                                                   №  30
О СОЗДАНИИ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ

ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
        В целях осуществления надлежащего финансового контроля за использованием средств бюджета Горноключевского городского поселения, а также соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Горноключевского городского поселения, руководствуясь статьями 157, 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34, 38 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 18.11.2010г. № 11 «О контрольно-счетной комиссии Горноключевского городского поселения», Уставом Горноключевского городского поселения,  муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

 РЕШИЛ:
1. Создать Контрольно-счетную комиссию Горноключевского городского поселения.

2. Утвердить прилагаемый персональный состав Контрольно-счетной комиссии Горноключевского городского поселения (приложение № 1).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
Председатель
муниципального комитета

Горноключевского городского поселения                                   И.Ю. Карташов

Утвержден решением

Муниципального комитета Горноключевского

Городского поселения

                                                                             от  «17» декабря  2010 года № 30
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ

ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№             ФИО                                Должность

п/п

1.        Волынская Т.В.    -   Председатель Контрольно-счетной комиссии

2.         Федорова Н.Н. -       Инспектор Контрольно-счетной комиссии

3.         Проскурина О.В.  -   Инспектор Контрольно-счетной комиссии

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

II созыв
Утверждено решением

Муниципального комитета Горноключевского

Городского поселения
от «    »__________ 2010 года №__

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ

ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горноключевского городского поселения и определяет правовое положение, порядок создания и деятельности Контрольно-счетной комиссии Горноключевского городского поселения.

Глава I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 1. Статус Контрольно-счетной комиссии Горноключевского городского поселения

   Контрольно-счетная комиссия Горноключевского городского поселения (далее - Контрольно-счетная комиссия) является постоянно действующим органом муниципального финансового контроля, созданным муниципальным комитетом Горноключевского городского поселения и подотчетным ей.

  Контрольно-счетная комиссия обладает организационной и функциональной независимостью и в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Приморского края, Уставом Горноключевского городского поселения и настоящим Положением.
 Контрольно-счетная комиссия имеет собственную печать и угловой штамп.
 Контрольно-счетная комиссия не обладает правами юридического лица.

Глава II. ЗАДАЧИ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ

Статья 2. Задачи Контрольно-счетной комиссии

Задачами Контрольно-счетной комиссии являются:
1. Организация и осуществление контроля над исполнением доходных и расходных статей бюджета Горноключевского городского поселения по объемам, структуре и целевому назначению.
2. Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Горноключевского городского поселения.

3. Исполнение предварительного, текущего и последующего контроля над исполнением местного бюджета.

4. Определение эффективности и целесообразности расходов бюджетных средств и использование муниципальной собственности.

5. Оценка эффективности и целесообразности предоставления льгот по налогам, кредитов за счет доходов местного бюджета.
6. Финансовая экспертиза проектов нормативных правовых актов.

7. Анализ отклонений показателей местного бюджета, подготовка предложений по их устранению.
Статья 3. Принципы деятельности контрольно-счетной комиссии.

Контрольно-счетная комиссия осуществляет контроль на основе принципов законности, объективности, независимости и гласности.

Глава III. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ

Статья 4. Состав Контрольно-счетной комиссии

Контрольно-счетная комиссия формируется муниципальным комитетом Горноключевского городского поселения в количестве 3 (трех) человек из числа депутатов муниципального комитета Горноключевского городского поселения, либо из числа граждан Российской Федерации. Состав Контрольно-счетной комиссии утверждается муниципальным комитетом Горноключевского городского поселения. Срок полномочий членов Контрольно-счетной комиссии составляет 5 лет, но не более срока полномочий муниципального комитета Горноключевского городского поселения.

Статья 5. Председатель Контрольно-счетной комиссии

Председателем Контрольно-счетной комиссии может быть гражданин Российской Федерации, имеющий высшее профессиональное образование по направлению подготовки "экономика" или по специальности "экономика и управление", удостоверенного дипломом государственного образца и опыт профессиональной деятельности в области государственного или муниципального финансового контроля, экономики, финансов и кредита не менее 3 лет.

Председатель Контрольно-счетной комиссии назначается на должность и освобождается от должности решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения. Кандидатура председателя Контрольно-счетной комиссии вносится на рассмотрение муниципального комитета Горноключевского городского поселения председателем муниципального комитета Горноключевского городского поселения.

Председатель Контрольно-счетной комиссии:

осуществляет руководство деятельностью Контрольно-счетной комиссии и организует ее работу в соответствии с настоящим Положением;

представляет муниципальному комитету Горноключевского городского поселения на утверждение годовые отчеты о работе Контрольно-счетной комиссии;

распределяет обязанности между членами Контрольно-счетной комиссии;

осуществляет в пределах своей компетенции иные полномочия, предусмотренные федеральным и краевым законодательством.

Председатель Контрольно-счетной комиссии имеет право присутствовать на заседаниях муниципального комитета Горноключевского городского поселения, принимать участие в работе постоянных и временных комиссий муниципального комитета Горноключевского городского поселения, а также в иных мероприятиях, проводимых муниципальным комитетом Горноключевского городского поселения, исполнительными органами местного самоуправления.

Статья 6. Организация и планирование работы Контрольно-счетной комиссии

Контрольно-счетная комиссия строит свою работу самостоятельно на основе утвержденных руководителем Контрольно-счетной комиссии годовых и квартальных планов и программ, которые формируются исходя из необходимости обеспечения всестороннего системного контроля за исполнением сметы или бюджета Горноключевского городского поселения, с учетом всех видов и направлений деятельности Контрольно-счетной комиссии.

Обязательному включению при формировании планов работы Контрольно-счетной комиссии подлежат поручения муниципального комитета Горноключевского городского поселения. Обязательному рассмотрению при формировании планов работы подлежат запросы Главы Горноключевского городского поселения, Главы Администрации Горноключевского городского поселения.

Глава IV. ПОЛНОМОЧИЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ

Статья 7. Представление информации по запросам Контрольно-счетной комиссии

Органы местного самоуправления Горноключевского городского поселения и их должностные лица обязаны представлять в Контрольно-счетную комиссию Горноключевского городского поселения по ее требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к их компетенции.

Статья 8. Контроль за исполнением сметы или бюджета Горноключевского городского поселения

Контрольно-счетная комиссия в процессе исполнения сметы или бюджета  Горноключевского городского поселения контролирует полноту и своевременность денежных поступлений, расходование бюджетных ассигнований в соответствии с утвержденными показателями сметы или бюджета Горноключевского городского поселения.

Для составления Контрольно-счетной комиссией заключения используются официальная месячная, квартальная и годовая отчетность по исполнению сметы или бюджета Горноключевского городского поселения и смет доходов и расходов бюджетных учреждений, другая оперативная информация.

Статья 9. Представление Контрольно-счетной комиссии

По фактам нарушения бюджетного законодательства Контрольно-счетной комиссией оформляется представление в порядке, установленном муниципальным комитетом Горноключевского городского поселения.

Представление Контрольно-счетной комиссии должно быть рассмотрено в указанный в представлении срок или, если срок не указан, в месячный срок со дня его получения. О принятом по представлению решении и о мерах по его реализации Контрольно-счетной комиссии направляется соответствующая информация.

Статья 10. Информация о деятельности Контрольно-счетной комиссии

Контрольно-счетная комиссия регулярно предоставляет информацию о своей деятельности средствам массовой информации.

Результаты проверок, осуществляемых Контрольно-счетной комиссией, подлежат опубликованию в газете «Сельская новь».

Материалы по результатам проверок, связанных с сохранением государственной и иной охраняемой законом тайны, представляются муниципальному комитету Горноключевского городского поселения на закрытых заседаниях.

Глава V. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 11. Заключительные положения

Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, решаются в соответствии с действующим законодательством.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

II созыв
РЕШЕНИЕ

«      »                    2010 год                                                                   №  ____

О КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ

ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
        В целях осуществления надлежащего финансового контроля за использованием средств бюджета Горноключевского городского поселения, а также соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Горноключевского городского поселения, руководствуясь статьями 157, 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

 РЕШИЛ:
1. Принять Положение «О контрольно-счетной комиссии Горноключевского городского поселения» прилагаемое к данному решению.
2. Направить Положение «О контрольно-счетной комиссии Горноключевского городского поселения» прилагаемое к данному решению главе Горноключевского городского поселения В.У. Хасанову для подписания и обнародования.
3. Положение «О контрольно-счетной комиссии Горноключевского городского поселения» принятое решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 88 от 21.09.2006 года считать утратившим силу.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
 Председатель

 муниципального комитета

 Горноключевского городского поселения                                  И.Ю. Карташов